КОМПОНЕНТЫ ИЗМЕНЕНИЯ ЧИСЛЕННОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
тысяч человек
	Годы
	Население на начало года
	Изменения за год
	Население
на конец 
года
	Общий прирост за год, 
%

	
	
	общий прирост
	естественный прирост (+), убыль (-)
	мигра-ционный прирост
	
	

	1997
	397,0
	-8,7
	-0,1
	-8,6
	388,3
	-2,2

	1998
	388,3
	-7,8
	0,1
	-7,9
	380,5
	-2,0

	1999
	380,5
	-8,2
	-0,4
	-7,8
	372,3
	-2,2

	2000
	372,3
	-5,9
	-0,6
	-5,3
	366,4
	-1,6

	2005
	343,9
	-7,3
	-0,5
	-6,8
	336,6
	-2,1

	2006
	336,6
	-5,9
	-0,1
	-5,9
	330,8
	-1,7

	2007
	330,8
	-2,9
	0,0
	-2,9
	327,9
	-0,9

	2008
	327,9
	-2,8
	0,1
	-2,9
	325,2
	-0,8

	2009
	325,2
	-2,0
	0,0
	-2,0
	323,2
	-0,6

	2010
	323,2
	-1,5
	-0,2
	-1,3
	321,7
	-0,5

	2011
	321,7
	-1,5
	0,1
	-1,6
	320,2
	-0,5

	2012
	320,2
	0,4
	0,5
	-0,1
	320,6
	0,1

	2013
	320,6
	-0,7
	0,5
	-1,2
	319,9
	-0,2

	2014
	319,9
	-2,6
	0,5
	-3,1
	317,3
	-0,8

	2015
	317,3
	-1,2
	0,5
	-1,7
	316,1
	-0,4

	2016
	316,1
	-1,4
	0,4
	-1,8
	314,7
	-0,4

	2017
	317,4
	1,4
	0,9
	0,5
	315,5
	0,4



